

Câmara Municipal de Capelinha

Estado de Minas Gerais

PAUTA DA 68ª REUNIÃO DE COMISSÕES

PROJETO DE LEI Nº 045/2024, DE AUTORIA DO EXECUTIVO, DISPÕE SOBRE: ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 4º DA LEI MUNICIPAL Nº 2.456/2023 – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 E AMPLIAÇÃO DO LIMITE PARA ABERTURA DE CREDITOS SUPLEMENTARES DURANTE A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL DO EXERCÍCIO DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N°. 028/2024 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAPELINHA QUE DISPÕE SOBRE: A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 E ATUALIZA A LEI MUNICIPAL N°. 2272 DE 2021 QUE DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO 2022 A 2025 COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 43 DA LEI 4.320 DE 1964 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N.º 001/2024, DE AUTORIA DOS VEREADORES: GILMAR ISAIAS DOS SANTOS, GEDALVO FERNANDES DE ARAÚJO, LUCIANO COSTA BARBOSA, LAERTE FERREIRA DOS SANTOS E CLEUBERSON FREDERICO SALVINO DE ANDRADE, QUE DISPÕE SOBRE: "ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL DE CAPELINHA/MG." PROJETO DE LEI Nº 043/2024, DE AUTORIA DO EXECUTIVO, DISPÕE SOBRE: ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 E ATUALIZA A LEI MUNICIPAL COM FUNDAMENTO NO ATR. 43 DA LEI 4.320/1964 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 044/2024, DE AUTORIA DO EXECUTIVO, DISPÕE SOBRE: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO NO VALOR DE R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

68ª REUNIÃO DE COMISSÕES 12/09/2024